
S A M O D Z I E L N Y  P U B L I C Z N Y  Z A K Ł A D  O P I E K I  Z D R O W O T N E J  
UNIWERSYTECKIE CENTRUM STOMATOLOGII W LUBLINIE 

20-093 Lublin, ul. Doktora Witolda Chodźki 6, tel:+48 (81) 502 17 00 
       www.sck.lublin.pl                                            e-mail:sekretariat@sck.lublin.pl 
      NIP: 712-308-47-59                                                    Regon: 060281989 

 
   

Numer sprawy: UCS/ZP/07/22                                                                                      Lublin, dnia 31.05.2022r. 
 
 
 

Wykonawcy 
ubiegający się o udzielenie zamówienia 

   
dotyczy: postępowania na kompleksową usługę ochrony obiektu Uniwersyteckiego Centrum 
Stomatologii w Lublinie 

 
 
I. Na podstawie art. 284 ust 2 oraz art. 286 ust 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych, Zamawiający, którym jest Uniwersyteckie Centrum Stomatologii Lublinie, odpowiednio 
wyjaśnia oraz zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w sposób następujący: 

 
 
Pytanie 1 
Wnoszę o modyfikację par.3 ust.5 Umowy, w zakresie: ,, Dwukrotnie zgłoszona reklamacja, po której 
usterki nie zostaną usunięte stanowić będzie podstawę do potrącenia kwoty w wysokości 2,5% 25% 
wynagrodzenia należnego za poprzedni miesiąc.  
Odpowiedź:  
Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 
Pytanie 2 
Wnoszę o modyfikację par.3 ust.4 Umowy, w zakresie: ,, Zgłoszona przez Zamawiającego reklamacja (ze 
zwrotnym potwierdzeniem odbioru jej otrzymania przez wykonawcę) winna być usunięta przez 
Wykonawcę w trybie natychmiastowym, nie dłuższym niż 60 15 minut, jeżeli dotyczy niewykonania 
usługi oraz nie dłuższym niż 24 godziny, jeżeli dotyczy działań organizacyjnych.  
Odpowiedź:  
Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 
Pytanie 3 
Wnoszę o wprowadzenie do par.7 Umowy, zapisu: ,, W przypadku nienależytego lub sprzecznego z 
niniejszą umową lub wskazaniami Zamawiającego wykonania części przedmiotu umowy, 
Zamawiającemu przysługuje prawo wezwania Wykonawcy do prawidłowego wykonania zadania, z 
wyznaczeniem dodatkowego 24 - godzinnego terminu. Jeśli dochowanie tego terminu nie jest możliwe z 
przyczyn niezależnych od Wykonawcy, strony niniejszej umowy uzgadniają inny termin dodatkowy, 
którego Wykonawca zobowiązany jest dotrzymać. W takim przypadku Wykonawcy nie przysługuje żadne 
dodatkowe wynagrodzenie.  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 
Pytanie 4 
Wnoszę o wprowadzenie do par.8 Umowy, zapisu: ,,Każdej ze stron przysługuje prawo do rozwiązania 
umowy za 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia’’  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 
Pytanie 5 
Wnoszę o wprowadzenie do par.9 Umowy, zapisu: ,, Zmiana wynagrodzenia o której mowa w ust.3 
będzie obowiązywała od dnia wejścia w życie zmian przepisów będących podstawą do zmiany wysokości 
wynagrodzenia. Pragnę podkreślić, iż orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej zajęło jednoznaczne 
stanowisko w tym zakresie, powołując się na cel przepisu ustawodawcy, który można wywieźć z wyroku 
wydanego 9 marca 2015 r., o sygn.akt. KIO 346/15. Izba kierując się celem, który przyświecał 
wprowadzeniu nowych przepisów (wówczas art.142 ust.5 ustawy pzp) o klauzulach waloryzacyjnych, 
uznała iż waloryzacja powinna następować dokładnie w momencie wejścia w życie nowych regulacji.  



S A M O D Z I E L N Y  P U B L I C Z N Y  Z A K Ł A D  O P I E K I  Z D R O W O T N E J  
UNIWERSYTECKIE CENTRUM STOMATOLOGII W LUBLINIE 

20-093 Lublin, ul. Doktora Witolda Chodźki 6, tel:+48 (81) 502 17 00 
       www.sck.lublin.pl                                            e-mail:sekretariat@sck.lublin.pl 
      NIP: 712-308-47-59                                                    Regon: 060281989 

 
   

Odpowiedź: Mając na uwadze, wymóg Zamawiającego utrzymania stałości cen przez 12 miesięcy, 
zmiana wynagrodzenia będzie mogła nastąpić od lipca 2023 roku. Wykonawca powinien skalkulować 
w ofercie cenę z uwzględnieniem ryzyka wzrostu niniejszego wynagrodzenia od 1 stycznia 2023 r. 

Pytanie 6 
W związku z faktem, iż Zamawiający nie przewidział klauzul waloryzacyjnych o których mowa w art.439 
ust.2 ustawy prawo zamówień publicznych, wnoszę o wprowadzenie ich do Umowy. Zgodnie z 
postanowieniem art.439 ust.1 ustawy pzp, umowa, której przedmiotem są roboty budowlane lub usługi, 
zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy, zawiera postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian 
wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów 
związanych z realizacją zamówienia. W umowie brak postanowień odnoszących się do art.439 ust.2 
ustawy prawo zamówień publicznych, wobec powyższego wnoszę o wprowadzenie odpowiednich 
klauzul, zapewaniających wykonawcy prawo do zmiany wynagrodzenia w powyższym zakresie. 
Ustawodawca nie daje w tym zakresie prawa wyboru, jest to obligatoryjny obowiązek Zamawiającego 
Odpowiedź: Klauzula waloryzacyjna zawarta jest w umowie Załącznik nr 4 do SWZ - § 9 ust. 3 pkt. 3.2. 
Zamawiający zmienia § 9 ust. 3 pkt. 3.2 umowy nadając mu nowe brzmienie: 
„w przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości  minimalnej 
stawki godzinowej, ustalonych na podstawie ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę i/lub w 
przypadku zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub 
wysokości stawki składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne i/lub w przypadku zmiany zasad 
gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych (określonych w odrębnych 
przepisach) - zmiana umowy może nastąpić nie wcześniej niż po upływie 12 miesięcy od daty podpisania 
umowy, a każda ze stron może zwrócić się do drugiej strony o przeprowadzenie negocjacji w sprawie 
odpowiedniej zmiany wynagrodzenia – pod warunkiem, iż zmiany wymienione na wstępie wpływają na 
koszty wykonania przez Wykonawcę warunków umowy. Wzrost wynagrodzenia nastąpi z 
uwzględnieniem udowodnionego wzrostu kosztu wykonania usługi, wynikającym ze zmiany czynników 
cenotwórczych o których mowa powyżej.” 
 
II. Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia, w sposób następujący: 
 

1) W rozdziale XV – Składanie i otwarcie ofert pkt. 1  – otrzymuje następujące brzmienie: 

„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 
https://platformazakupowa.pl/pn/sck_lublin w myśl Ustawy PZP na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania do dnia 06.06.2022 r. do godziny 9:00”. 

 
2) W rozdziale XV – Składanie i otwarcie ofert pkt. 7  – otrzymuje następujące brzmienie: 

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 06.06.2022 r. o godz. 9:30 poprzez odszyfrowanie wczytanych na 
Platformie ofert.” 

3) W rozdziale XIII – Termin związanie ofertą – otrzymuje następujące brzmienie:  
 
„Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 05.07.2022 r. Bieg terminu związania ofertą 
rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.” 
 

 
 



S A M O D Z I E L N Y  P U B L I C Z N Y  Z A K Ł A D  O P I E K I  Z D R O W O T N E J  
UNIWERSYTECKIE CENTRUM STOMATOLOGII W LUBLINIE 

20-093 Lublin, ul. Doktora Witolda Chodźki 6, tel:+48 (81) 502 17 00 
       www.sck.lublin.pl                                            e-mail:sekretariat@sck.lublin.pl 
      NIP: 712-308-47-59                                                    Regon: 060281989 

 
   

Niniejsze wyjaśnienia treści SWZ stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia  
w prowadzonym postępowaniu na usługę ochrony obiektu Uniwersyteckiego Centrum Stomatologii  
w Lublinie. 
Prosimy o uwzględnienie wprowadzonych zmian i zapraszamy do składania ofert.  

 
 

Z poważaniem 
 
 


		2022-05-31T14:36:12+0200
	Elżbieta Jolanta Pels




